
生魂山齢延寺
         お墓のご案内

　　 樹木葬/永代供養

              　　　納骨堂

                　　  一般墓

       　　　   ペット墓

都会の中であることを忘れる

ほど閑静な境内、豊かな緑に

囲まれ、心おだやかにお参り

いただけます。

お墓の継承にご不安を感じら

れたり、将来のご家族様の負

担を感じさせたくないなど、

様々な理由で迷われていまし

たらどうぞお気軽にご相談く

ださい。

樹木葬などの永代供養や一般

墓などご案内いたします。



本堂西側/樹木葬本堂前/樹木葬 小さなお葬式/樹木葬 天女/永代供養塔観音/永代供養塔

【 樹 木 葬 ・ 納 骨 堂 ・ 供 養 塔 】 永 代 供 養 　 　

■　個別納骨区画は、永代にわたり合祀されず個別に供養いたします。

■　宗派は問いません。誰でもご利用いただけます。

■　檀家になる必要はありませんので、管理維持費等は不要です。

■　生前契約が可能です。

■　清掃はお寺が行います。

■　年に二回合同供養を行います。ご希望される方は回向申し込みができます。

　本堂前樹木葬
特別区画（全部個別）

個別納骨（全部個別）　

合祀納骨

 樹木葬

　　　　永代供養とは　

寺院が、ご遺族様に代わりご遺

骨を供養することを「永代供養」

といいます

観音堂/納骨堂

納骨堂

　　　　観音堂
      　個別納骨（蓮ドーム）

　　　        　  （専用棚）　

永代供養塔

　　　観音
個別納骨（全部個別）

　本堂西側樹木葬

個別納骨（全部個別）

個別納骨（一部個別）

合祀納骨

 樹木葬

　　　天女
個別納骨（全部個別）

個別納骨（一部個別）

永代供養塔 樹木葬

　　小さなお葬式の樹木葬

　※詳細は、 ‘小さなお葬式`へ

　お問合せください



本堂前樹木葬

特別区画 販売を終了しております

■一名様　20万円　
■彫刻料は料金に含まれます　

　　俗名をガラス銘板へ彫刻いたします

合祀納骨

個別納骨 ■一名様　63万円　■二名様　80万円
■別途彫刻料　3.５万円/１回

　　俗名（お名前）と花のデザインを彫刻します
　　花のデザインは指定するデザインの中からお選びいただけます　
　　

特別区画

個別納骨

合祀納骨



本堂前西側樹木葬

　　　■一名様　50万円　

　　　■二名様　70万円

　　　■彫刻料は料金に含まれます

　　　

　ご遺骨はすべて石碑の下に埋葬します

　ご家紋、ご家名、俗名等ご希望を

　お伺いし彫刻します

　　　

全部個別納骨 一部個別納骨

　　　　■一名様　16万円　

　　　　■二名様　32万円

　　　　■彫刻料は料金に含まれます

　　　

　ご遺骨の一部は石碑の下に、入りきらな

　いものは他家合同の納骨室に埋葬します

　ご家名、俗名等ご希望をお伺いし彫刻

　します

　　　

合祀納骨

　　　■一名様　8万円　

　　　■プレートオプション2万円　

　　　　　　　

　ご遺骨は他家合同納骨室に埋葬します

　御希望の方には、有料オプションにて

　プレートを作成していただけます

　プレートは指定の場所にご契約者様

　自身で貼付けをお願いしております　

合祀納骨一部個別納骨全部個別納骨



   納骨堂（観音堂）
　齢延寺南正門から参道左手すぐに納骨堂（観音堂）があります。
　扉には電子錠を設けており、お参りされる方だけが入室できます。

蓮型陶器/ドーム
ご遺骨は個別に蓮型陶磁器

の下にお祀りします

■一名様　62.5万円

(陶器代27.5万円一名35万円）

■一名追加毎に35万円追加

二名様・四名様用の

区画があります

蓮型の陶磁器は平戸窯の器を使用しております

骨箱/専用棚
ご遺骨は個別に室内専用棚

でお祀りします

■一名様　35万円

納骨堂（観音堂）正面

納骨堂（観音堂）室内



   永代供養塔（観音・天女）
　齢延寺境内西側の階段を下りて右側に永代供養塔/観音、歴代住職の墓所南側に
　永代供養塔/天女があります。

観音

ご遺骨は個別にお堂の中で

お祀りします

観音像の周りの石碑にお名

前を彫刻します

　　■一名様　50万円

　　■彫刻料　2.5万円　

天女

ご遺骨は個別に

お祀りします

　全部個別納骨（１区画１名）

　　■一名様　40万円

　一部個別納骨（１区画2名）

　　■一名様　20万円

　　■二名様　40万円

永代供養塔/観音

永代供養塔/天女



一般墓

　齢延寺境内には、およそ1000基ほどのお墓（従来の継承型のお墓）が

　あります。

　現在、空き区画がありますので、新たにお墓の建立をお考えでしたら

　お気軽にご相談ください。

　一区画の大きさは場所により異なります。



ペット

（犬・猫）

　■　一匹　５万円

　■一匹追加毎に２.５万円

ペットのお墓

境内墓地の傍らにペット専用のお墓を設けました。

家族同様に共に過ごしたたくさんの思い出を

写真と共に言葉を記してお祀りします。

（こちらのペットのお墓の　　

受付は終了しております）



【 お 申 込 み の 流 れ 】

「齢延寺永代供養申込書」と申込者様の住民票原本一通を提出していただきますお申込み

納骨法要   納骨の予定がある場合は、あらかじめ日程を打合せいたします

  納骨当日は、ご遺骨と火葬証明書等忘れずにお持ちください  

    お支払いが確認できましたら彫刻の作業を開始いたします

　（区画の仕様により必要な場合は事前にデザインの打合せを行います）

　彫刻完成までに3週間程度必要です    完成時にはご連絡いたします

彫刻～

        完成

  「齢延寺永代供養申込書」提出後、10日以内に代金をお支払いいただきますお支払い

お  布  施 　法要お布施は、墓前法要（墓碑の前で法要、納骨）　　  3万円

　　　　　　　　本堂法要（本堂ご本尊前で法要、納骨）5万円

合同法要 毎年、春彼岸会法要及び盂蘭盆施食会法要において樹木葬埋葬者を供養いたします。

合同供養となりますので、埋葬者個々でお名前を読み上げる事はありませんが

希望される方には檀信徒の方々と同様に供養の申し込みを承ります。

（案内郵送をご希望される方は、「齢延寺永代供養申込書」裏面下部の記載をご覧ください。）

見学やお申込みに際し、お困り事などございましたらお気軽にご相談ください。そ  の  他



〒543-0071

大阪市天王寺区生玉町13-31

E-ｍail: reienji.ohaka@gmail.com

HP: https://reienji.com/

生魂山齢延寺曹洞宗

樹木葬など見学予約受付中

毎週 ㊋ ㊍ ㊏ ㊐ 10時～16時

ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ　0120-772-122

お急ぎの場合　TEL06-6772-0065

　（受付時間10時～16時）

齢延寺ホームページ「お問合せ」より

見学希望などメールで送信してください

電話受付もしております

齢延寺


